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Stadt Unternehmen darstellbarer MINT-Beruf Kontakt 

Bergheim Buchen Umweltservice 
GmbH 

− Fachkraft für Rohr-, Kanal- und Industrieservice 
(m/w/d) 

Frau Sarah Abt 
E-Mail: sarah.abt@remondis.de 
Tel.: 0221/7177767 
 

 Erftverband − Industriemechaniker/in Einsatzgebiet 
Instandhaltung (m/w/d) 

Frau Henrike Räuschel 
Tel.: 02271/881355 
 
Frau Fabienne Kiwitz 
Tel.: 02271/881159 
 
E-Mail: ausbildung@erftverband.de  
 

 RWE Power AG 
Ausbildungszentrum 
Bergheim-Niederaußem 
 

− Elektroniker/in für Betriebstechnik (m/w/d) 

− Mechatroniker/in (m/w/d) 

− IT-Systemelektroniker/in (m/w/d) 

− Fachkraft für Metalltechnik (m/w/d) 

− Konstruktionsmechaniker/in (m/w/d) 

− Zerspanungsmechaniker/in (m/w/d) 

− Industriemechaniker/in (m/w/d) 

− Fachkraft für Lagerlogistik (m/w/d) 
 

Frau Layla Pekmezci 
E-Mail: Layla.Pekmezci@rwe.com  
Tel.: 02271/704211 

 Köttgen Hörakustik GmbH 
& Co. KG 

− Hörakustiker/in (m/w/d) Frau Breutzmann/ Herr Tölle 
E-Mail: ausbildung@koettgen-hoerakustik.de 

Tel.: 0221/202320 

 

Brühl Jonen Augenoptik und 
Hörakustik 

− Hörakustiker/in (m/w/d) 

− Augenoptiker/in (m/w/d) 

Frau Tanja Fischer 
E-Mail: t.fischer@jonen.de 
Tel.: 02232/760034 
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 Josef Schumacher GmbH & 
Co. KG  
Werkzeug- und 
Maschinenbau 
 

− Zerspanungsmechaniker/in (m/w/d) Frau Alice Winkel 
E-Mail: aw@josefschumacher.de  
Tel.: 02232/152232 

 

Erftstadt Froitzheim 
Bauunternehmung 

− Maurer/in (m/w/d) 

− Stahlbetonbauer/in (m/w/d) 

Herr Marcus Froitzheim 
E-Mail: m.froitzheim@froitzheim-bau.de 
Tel.: 02235/959666 
 

 Sames GmbH − Mechatroniker/in (m/w/d) Frau Sandra Dostert 
E-Mail: sandra.dostert@sames.com  
Tel.: 02235/46558-233 
 
Frau Elke Lerchner 
E-Mail: elke.lerchner@sames.com  
Tel.: 02235/46558-210 
 

Frechen Hans Westkamp GmbH & 
Co. KG 

− Mechatroniker/in (m/w/d) 

− Fahrzeuglackierer/in (m/w/d) 

− Karosseriebauer/in (m/w/d) 

− Hochvolttechniker/in (m/w/d) 
 

Herr Thorsten Brune 
E-Mail: Thorsten.brune@westkamp.com 
Tel.: 02234/9578141 

 Quarzwerke GmbH − Chemikanten/in (m/w/d) 

− Elektroniker/ in (m/w/d) 

− Chemielaborant/ in (m/w/d) 

− Fachinformatiker/in Systemintegration (m/w/d) 

− Industriekaufleute (m/w/d) 

− Verfahrensmechaniker/in (m/w/d) 

− Aufbereitungsmechaniker/in (m/w/d) 

− Industriemechaniker/in (m/w/d) 

− Kaufmann/frau Digitalisierungsmanagement 
(m/w/d) 
 

Frau Sandra Palmen 
E-Mail: Palmen.Sandra@quarzwerke.com  
Tel.: 02234/101108 

 RWE Power AG 
Hauptwerkstatt Grefrath 

− Konstruktionsmechaniker/in (m/w/d) Herr Ignatz Schneider 
E-Mail: ignatz.schneider@rwe.com 
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− Industriemechaniker/in (m/w/d) 

− technische/r Produktdesigner/in (m/w/d) 

− Fachkraft für Metalltechnik (m/w/d) 
 

Tel.: 02234/93569072 

 Clima Connect GmbH 
Kälte Klima Lüftung 
Wärmepumpen 

− Mechatroniker/in für Kälte-Klimatechnik (m/w/d) 
 

Frau Lena Lang 
E-Mail: info@climaconnect.de 
Tel.: 02234/914366 
 

Hürth Rhein-Erft Akademie GmbH − Mechatroniker/in (m/w/d) 

− Chemikant/in (m/w/d) 

− Chemielaborant/in (m/w/d) 

− Elektroniker/in für Automatisierungstechnik 
(m/w/d) 

− Industriemechaniker/in (m/w/d) 
 

Frau Claudia Bernzen 
E-Mail: Claudia.Bernzen@rhein-erft-
akademie.de 
Tel.: 02233/486066 

 YNCORIS GmbH & Co. KG − Mechatroniker/in (m/w/d) 

− Elektroniker/in für Automatisierungstechnik 
(m/w/d) 

− Industriemechaniker/in (m/w/d) 
 

Herr Dirk Borkenhagen 
E-Mail: dirk.borkenhagen@yncoris.com 
Tel.: 02233/486293 

 Stadtwerke Hürth − Elektroniker/in Automatisierungstechnik (m/w/d) 

− Elektroniker/in Betriebstechnik (m/w/d) 

− Industriemechaniker/in – Fernwärme (m/w/d) 

− Fachkraft für Wasserversorgungstechnik (m/w/d) 

− Straßenwärter/in (m/w/d) 
 
 
 

Frau Nicole Kofahl 
E-Mail: n.kofahl@stadtwerke-huerth.de 
Tel.: 02233/53631 
 

 Stadt Hürth − Informatikkaufmann (m/w/d) 

− Kauffrau/-mann für Digitalisierungsmanagement 
(m/w/d) 

 

Herr Rolf Skuras 
E-Mail: rskuras@huerth.de 
Tel.: 02233/53108 
 

Kerpen Autohaus Bleuel GmbH − KFZ-Mechatroniker/in PKW (m/w/d) Herr Timo Bleuel 
E-Mail: tbleuel@autobleuel.de 
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Tel.: 02273/959530 
 

 Fabricius 
Zerspanungstechnik 

− Zerspanungsmechaniker/in (m/w/d) Herr Fabricius 
E-Mail: cnc-fabricius@t-online.de 
Tel.: 02237/929450 
 

 Wolfgang Mann − KFZ-Mechatroniker/in (m/w/d) 

− Karosseriebauer/in (m/w/d) 

− Lackierer/in (m/w/d) 

Herr Wolfgang Mann 
E-Mail: info@wolfgangmann.com 
Tel.: 02237/975260 
 

 Interaktiv GmbH − Fachinformatiker/in für Anwendungsentwicklung 
(m/w/d) 
 

Herr Jörg Zell 
E-Mail: karriere@interaktiv.de 
Tel.: 02234/5320700 
 

 PRG Deutschland − Fachkraft für Veranstaltungstechnik (m/w/d) 

− Elektroniker/in für Geräte und Systeme (m/w/d) 

Herr Lothar Samel 
E-Mail: lothar.samel@prg.com  
Tel.: 02237/6922310 

Wesseling Zimmermann Landtechnik 
GmbH 

− Land- und Baumaschinenmechatroniker/in 
(m/w/d) 

Frau Sara Kremer 
E-Mail: sara.kremer@zimmermann-
landtechnik.de  
Tel.: 02232/9451331 
 

 Evonik Technology & 
Infrastructure GmbH 

− Chemikant/in (m/w/d) 

− Fachlagerist/in (m/w/d) 

− Industriekaufmann/frau (m/w/d) 

− Industriemechaniker/in (m/w/d) 
 
 
 

Herr Marc Hambach 
E-Mail: ausbildung-rheinland@evonik.com 
Tel.: 02236/762702 

 Dental-Team Bichler − Zahntechniker/in (m/w/d) Herr Alexander Bichler 
E-Mail: dentalteambichler@online.de 
Tel.: 02236/48596 
 

 Actemium Cegelec Services 
GmbH 

− Mechatroniker/in (m/w/d) Herr Oliver Kelch 
E-Mail: oliver.kelch@actemium.de  
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− Elektroniker/in für Automatisierungstechnik 
(m/w/d)  
 

 Basell Polyolefine GmbH 
 

− Elektroniker/in für Automatisierungstechnik 
(m/w/d) 

− Industriemechaniker/in (m/w/d) 

− Chemikant/in (m/w/d) 
 

Frau Florine Hansen 
E-Mail: florine.hansen@lyb.com 
Tel.: 02236/722994 
 

Pulheim MAXIM Markenprodukte 
GmbH & Co. KG 

− Maschinen- und Anlageführer/in mit Schwerpunkt 
Metall- und Kunststofftechnik (m/w/d) 

− Industriemechaniker/in im Einsatzgebiet 
Instandhaltung (m/w/d) 

− Mechatroniker/in (m/w/d) 

Herr Stefan Vagt 
E-Mail: svagt@maxim-markenprodukte.de 
Tel.: 02234/98402633 
 

 ProServ Management 
GmbH 

− Sterilisationsassistent/in (m/w/d) 
(Ausbildung: Fachkraft für 
Medizinprodukteaufbereitung)  

− Elektroniker/in für Gebäude- und 
Infrastruktursysteme (m/w/d) 

− Fachinformatiker/in für Systemintegration (m/w/d) 

− Softwareentwickler/in (m/w/d) 

Frau Judith Schwarzer 
E-Mail: schwarzer@proserv.de 
Tel.: 02238/4641105 

 Blumen van Doorne − Florist/in (m/w/d) Herr Roel van Doorne 
E-Mail: roelvandoorne@gmx.de  
Tel.: 0173/2942361 

 ARTUS Gesellschaft für 
Brand- und 
Wasserschadensanierung 
mbH 

− Trocknungstechniker/in (m/w/d) Frau Roxanne Rymer 
E-Mail: rrymer@artus-sanierung.de  
Tel.: 0151/51235398 
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